
___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de novembro de 2017 | Ano 04 | Nº 052

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EXTRATO DE ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS

Edital:  53/17.  Processo  Administrativo:  2887/17. 
Pregão  Presencial:  43/17.  Objeto:  Registro de 
Preços de material elétrico. Proponentes: 4 (quatro). 
Extrato da Ata nº 51/17. Compromissária: R.  D. 
VELANI ELÉTRICA-ME. Vigência: 12 (doze) meses. 
Assinatura: 14/NOV/2017. Extrato da Ata nº 52/17. 
Compromissária:  ALINE NICACIO-ME. Vigência: 12 
(doze) meses. Assinatura: 16/NOV/2017. 
Ademir Alves Lindo 
Prefeito Municipal

SAEP

EXTRATO DE CONTRATO

053CV030EX_Extrato Contrato nº 073 /2017. 
CONTRATANTE: SAEP – Serviço de Água e Esgoto 
de Pirassununga. CONTRATADA: RUDGIERO 
LAFITE CUIN MALACHIAS-ME.  OBJETO: 
Contratação de empresa para a prestação de 
serviços de reparo e pintura de 2 (dois) reservatórios 
elevados, sendo um na Vila Belmiro e outro 
localizado na Vila Esperança, em Pirassununga/SP. 
Valor: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais). Convite 
nº 030/2017. Assinatura: 16 de novembro de 2017. 
João Alex Baldovinotti 
Superintendente

TERMO ADITIVO Nº 026/2017

TERCEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 
014/2017.  CONTRATANTE: Serviço de Água e 
Esgoto de Pirassununga.  CONTRATADA: AUTO 
POSTO J. PENA LTDA.  OBJETO: fornecimento de 
combustível gasolina comum.  Fica alterado o valor 
do litro da gasolina comum passando de 3.497 para 
3.635, conforme despachos exarados no processo 
licitatório. Modalidade: Tomada  de  Preços  nº 
001/2017. 
Pirassununga, 16 de novembro de 2017. 
João Alex Baldovinotti 

Superintendente

TERMO ADITIVO Nº 027/2017

QUARTO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 
016/2017.  CONTRATANTE: Serviço de Água e 
Esgoto de Pirassununga.  CONTRATADA:  AUTO 
POSTO J. PENA LTDA.  OBJETO: fornecimento de 
combustível óleo diesel comum. Fica alterado o valor 
do litro do óleo diesel comum passando de R$ 3.216 
para R$  3.259, conforme despachos exarados no 
processo licitatório. Modalidade: Tomada de Preços 
nº 001/2017. 
Pirassununga, 16 de  novembro de 2017. 
João Alex Baldovinotti 
Superintendente

ATA DE JULGAMENTO ENVELOPE “A”

ATA DE JULGAMENTO  ENVELOPE  “A”  -  PRO-
CESSO DE LICITAÇÃO Nº 052/2017.  CONVITE Nº 
017/2017. Objeto: contratação de empresa especia-
lizada  na  prestação  de  serviços  de  mão  de  obra, 
com fornecimento de materiais, para a construção da 
1ª etapa do sistema de tratamento de águas residu-
ais da Estação de Tratamento de Água Santa Fé – 
Tratamento de Efluentes (Lodo) de E.T.A., localizado 
no bairro Santa Fé, na cidade de Pirassununga/SP. 
Conforme Ata de Julgamento Envelope “A”, foi inabi-
litada  a  empresa  TECASA CONSTRUÇÕES LTDA 
ME, permanecendo as empresas RUDGIERO LATI-
FE CUIN MALACHIAS ME, JUSTA CONSTRUTORA 
EIRELI ME e CONSTRUTORA HGB LTDA EPP, ha-
bilitadas para próxima fase, ficando desde já, marca-
do a data de abertura dos Envelopes “B” Proposta 
de Preços, para o próximo dia 29 de novembro de 
2017, as 13h30, conforme Ata. A Ata completa en-
contra-se a disposição dos interessados junto a Se-
ção de Licitações da Autarquia. 
Pirassununga, 6 de setembro de 2017. 
Aílton Rosa 
Presidente da Comissão de Licitação

 
Seção de Material

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 504/17

Processo Administrativo: 4512/17. Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 504/17. Extrato ao 
Contrato n° 168/17. Contrato SECC/GESUV/DR-

1



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de novembro de 2017 | Ano 04 | Nº 052

___________________________________________________________________________________________

SPI n° 9912426486. Contratada: EMPRESA 
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRÁFOS. 
Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. 
Assinatura: 10/OUT/2017. Valor: R$ 7.200,00 (sete 
mil, duzentos reais). Objeto: serviços de malotes 
para o Corpo de Bombeiros. 
Ademir Alves Lindo 
Prefeito Municipal

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/14

Modalidade: Concorrência Pública nº 04/14. 
Processo Administrativo: 1085/14. Termo Aditivo 
nº 154/17. Termo de Prorrogação de Contrato nº 
83/14. Contratada: CEM DEZ  CONSTRUÇÕES 
LTDA ME.  Prorrogação: fica prorrogada a vigência 
do contrato por mais 80 (oitenta) dias para execução 
dos serviços a contar de 11 de outubro de 2017. 
Objeto: contratação de empresa especializada para 
construção de uma UPA (Unidade de Pronto 
Atendimento) porte I, a ser implantada na avenida 
Painguás, s/nº - Vila Pinheiro.
Ademir Alves Lindo 
Prefeito Municipal

2


